2

[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

от  28 февраля 2019 года  № 159
город Красноуральск
О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной  службы
городского  округа  Красноуральск,  и    муниципальными служащими
городского округа Красноуральск сведений о доходах, расходах, об имуществе
и  обязательствах  имущественного  характера,  утвержденное  решением
Думы городского округа Красноуральск от 19 декабря 2014 года № 344
В целях приведения Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы городского округа Красноуральск, и   муниципальными служащими городского округа Красноуральск сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного решением Думы городского округа Красноуральск от 19 декабря 2014 года № 344 (с изменениями, внесенными решением Думы городского округа Красноуральск от 29 марта 2018 года № 95) в соответствии с подпунктом "в" пункта 17 Национального плана противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», Указом Губернатора Свердловской области от 7 декабря 2018 года № 664-УГ «О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Свердловской области», рассмотрев постановление администрации городского округа Красноуральск от 01 февраля 2019 года № 111 «О направлении на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа Красноуральск проекта решения Думы городского округа Красноуральск «О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы городского округа Красноуральск, и   муниципальными служащими городского округа Красноуральск сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск от 19 декабря 2014 года № 344»,  руководствуясь Уставом городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы городского округа Красноуральск, и   муниципальными служащими городского округа Красноуральск сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск  от 19 декабря 2014 года  № 344 (с изменениями, внесенными решением Думы городского округа Красноуральск от 29 марта 2018 года № 95)» (далее - Положение), следующие изменения:

1)  пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», заполняемой с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://gossluzhba.gov.ru):
а) гражданами - при назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнем;

б) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнем - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.»
2) Пункт 7 Положения изложить в новой редакции:

«7.   Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые муниципальными служащими, представляются в структурное подразделение органа местного самоуправления, уполномоченное на решение кадровых вопросов.
Граждане и муниципальные служащие представляют сведения, указанные в части первой настоящего пункта, на бумажном носителе, а также файл с электронным образом указанных сведений, созданный с использованием специального программного обеспечения «Справки БК» в формате .XSB на внешнем носителе электронной информации (компакт-диск (CD, DVD), флэш-накопитель USB или внешний жесткий диск).».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumakrur.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Ю.А. Мурзаев).
	Председатель Думы

городского округа Красноуральск                                                 А.В. Медведев

Глава

городского округа Красноуральск

      Д.Н. Кузьминых